[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.08.2016   № 401-п
О создании постоянно действующей комиссии по подготовке систем жизнеобеспечения к работе в осенне-зимних условиях и прохождению отопительного сезона на территории Гаврилово-Посадского городского поселения
В целях координации взаимодействия Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, ресурсоснабжающей  и управляющей организации по подготовке к отопительному сезону систем коммунальной инфраструктуры, жилищного фонда, инженерных сетей и сооружений Гаврилово-Посадского городского поселения, а так же обеспечения их стабильного функционирования в период прохождения отопительного сезона, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:
1.  Создать постоянно действующую комиссию по подготовке систем жизнеобеспечения к работе в осенне-зимних условиях и прохождению отопительного сезона на территории Гаврилово-Посадского городского поселения в следующем составе:
	Председатель:
	Начальник управления муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области

	Члены комиссии:
	Начальник  отдела ЖКХ управления муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области

	Главный специалист отдела ЖКХ управления муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области

2. Утвердить положение о постоянно действующей комиссии по подготовке систем жизнеобеспечения к работе в осенне-зимних условиях и прохождению отопительного сезона на территории Гаврилово-Посадского городского поселения согласно приложению.

3. Отменить постановление администрации Гаврилово-Посадского городского поселения от 08.08.2012 №119-п «О создании постоянно действующей комиссии Гаврилово-Посадского городского поселения по подготовке систем жизнеобеспечения к работе в осенне-зимних условиях и прохождению отопительного сезона»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                         В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 17.08.2016   № 401-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующей комиссии по подготовке систем жизнеобеспечения к работе в осенне-зимних условиях и прохождению отопительного сезона на территории Гаврилово-Посадского городского поселения
1.Общие положения
1.1. Сферой деятельности постоянно действующей комиссии Гаврилово-Посадского городского поселения по подготовке систем жизнеобеспечения к работе в осенне –зимних условиях и прохождению отопительного сезона (далее –Комиссия) является обеспечение взаимодействия Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, ресурсоснабжающией организацией Гаврилово-Посадского района (далее-ресурсоснабжающая организация), управляющей организацией Гаврилово-Посадского района (далее-управляющие организации) в период подготовки к отопительному сезону коммунальной инфрастркутуры, жилищного фонда, инженерных сетей и сооружений, а так же обеспечения их стабильного функционирования в период прохождения отопительного сезона.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ивановской области, Гаврилово-Посадского муниципального района, а так же настоящим положением.
2. Компетенция комиссии

2.1. Обеспечение взаимодействия Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, ресурсоснабжающей организации, управляющей организации, участвующих в подготовке к отопительному сезону систем коммунальной инфраструктуры, жилищного фонда, инженерных сетей и сооружений, а так же обеспечение их стабильного функционирования в период прохождения отопительного сезона.

2.2. Анализ и оценка хода подготовки систем коммунальной инфраструктуры, жилищного фонда, инженерных сетей и сооружений к работе в осенне-зимних условиях.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Запрос у подведомственных бюджетных организаций, ресурсоснабжающей организации, управляющей организации информации       о подготовке систем коммунальной инфраструктуры, жилищного фонда, инженерных сетей к работе в осенне –зимней период.

3.2. Заслушивание на своих заседаниях представителей подведомственных бюджетных организаций, ресурсоснабжающей организации, управляющей организации о ходе подготовки к отопительному сезону систем коммунальной инфраструктуры, жилищного фонда, инженерных сетей.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии. Заседания Комиссии проводятся по решению председателя Комиссии.
4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии или, в случае его отсутствия, заместитель председателя Комиссии и ответственный секретарь Комиссии.

4.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Управление муниципального хозяйства Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.